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P R O T O K Ó Ł Nr XVII/2020 

z obrad XVII sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 26 czerwca 2020 roku w sali widowiskowej Gminnego 

Ośrodka Kultury i Oświaty. Rozpoczęcie obrad godz. 1700 zakończenie obrad godz. 1830. 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Bandzerewicz Wiesława 

2. Chustecki Grzegorz  

3. Daniłoś Helena  

4. Filipczak Kamil  

5. Izdebski Krystian 

6. Kiryczuk Janusz     

7. Korszeń Teresa 

8. Kopiś Hubert  

9. Mazurek Dariusz     

10. Nuszczyk Ewa    

11. Semeniuk Andrzej   

12. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

a. Bancarzewski Michał  

b. Hołub Mirosława 

c. Jakubiuk Mariusz  

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Omówienie raportu o stanie Gminy Wisznice za 2019 rok, debata nad raportem oraz 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wisznice wotum zaufania. 
5. Przedstawienie : sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego, 

informacji o stanie mienia, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu oraz stanowiska komisji rewizyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Wójta Gminy Wisznice z wykonania budżetu za 2019 r., 

 udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, 

 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny, 

 zamiany działek, 

 zgody na sprzedaż działek budowlanych stanowiących własność Gminy Wisznice, 

 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wisznice, w roku szkolnym 

2020/2021, 
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 przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wisznice, 

 ustalenia dopłaty do ceny każdego metra sześciennego odprowadzanych ścieków, 

 zmiany uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Klubu Malucha w Wisznicach oraz 

nadania statutu Klubu,  

 zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Gminnym Klubie 

Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2020, 

 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Wisznice. 

 

 

 

 

Punkt 1 

 

XVII sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady: 

Wójta Gminy Wisznice – Piotra Dragana, Panią Skarbnik Agnieszkę Sokołowską, Zastępcę 

Wójta Pana Krzysztofa Biełuszkę, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. 

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk 

stwierdziła, iż w obradach uczestniczy 12 radnych, 3 radnych jest nieobecnych i jest  

to nieobecność usprawiedliwiona. Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących  

w obradach radnych stanowi ustawowe quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Protokół z obrad XVI sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. Przewodnicząca odczytała 

wniosek o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Zarządzeń Wójta Gminy Wisznice dotyczących funkcjonowania targowiska przy  

ul. Warszawskiej w Wisznicach. Porządek obrad po zmianie został przyjęty przez wysoką 

radę jednogłośnie.  

 

 

Punkt 3 i 4 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice poprosiła o zabranie głosu przez Pana wójta 

Piotra Dragana, który przeszedł do referowania Raportu o stanie Gminy Wisznice za 2019 

rok.  

Pani Przewodnicząca, wysoka rado. Przygotowaliśmy  Raport o stanie Gminy, który 

został opublikowany na naszej stronie internetowej – na BIPie, każdy z Państwa również 

otrzymał ten raport. Fundusz sołecki wdrażany jest od 2014 roku, wtedy kiedy weszła ustawa 

o funduszu sołeckim - wcześniej były to dużo mniejsze środki (ok. 3000 zł). Fundusz jest 

bardzo pożytecznym narzędziem, gdyż po pierwsze mieszkańcy mają wiedzę na temat tego, że 

budżet gminy jest ograniczony oraz widać, że angażują się w decydowanie o tym jak zostaną 

wydatkowane te środki. Fundusz w 2019 roku wyniósł 305 560,41 zł z czego 26% uzyskaliśmy 

z budżetu państwa. Największym problemem jaki mamy to problem wyludniania. W roku 

ubiegłym liczba ludności w naszej gminie zeszła poniżej 5000. Niestety saldo migracji jest 
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ujemne, zgonów jest też dużo więcej niż urodzeń. Wójt na podstawie prezentowanego wykresu 

omówił strukturę demograficzną gminy, zaznaczając, że w liczbie mieszkańców przeważają 

kobiety. Liczba urodzeń znacznie się zmniejszyła, w 2019 roku urodziło się 34 dzieci. W tym 

miejscu odnieśmy to do ilości szkół, które mamy. Zameldowania i wymeldowania – w 

ostatnich latach jest więcej osób, które się wymeldowują. Niestety jest coraz więcej 

rozwodów, chociaż ta krzywa rośnie bardzo powoli natomiast liczba małżeństw spada  

w dużym tempie. 

 Majątek trwały, wynosi on 93 385 767,57 zł. i wzrósł w ubiegłym roku o 4 726 069,68 

zł. To jest pierwszy z czynników, który pokazuje nam, że rok 2019 był rokiem udanym. 

Majątek wzrósł prawie o 5 000 000 zł, majątek gminy to przede wszystkim nieruchomości 

Urzędu Gminy Wisznice. 

 Proszę zwrócić uwagę na liczbę wniosków klęskowych, które zostały złożone do urzędu 

w 2019 roku. Było prawie 1100 wniosków. Jeżeli przyjmiemy, że prawie połowa z nich była 

poprawiana to Pan Mieczysław Bajkowski, w ubiegłym roku, z pomocą pracowników urzędu 

sporządził 1600 protokołów. 

 W drodze darowizny nabyliśmy nieruchomość od Kółka Rolniczego w Ratajewiczach  

i gmina kupiła tą nieruchomość w Curynie, w której w tej chwili budowany jest Zakład 

Opiekuńczo- Leczniczy. Warto też zauważyć, że zakup mieszkaniowy gminy obejmował  

10 mieszkań, ale wszystkie z nich są w fatalnym stanie. 

 Odpady komunalne. Wójt w wersji tabelarycznej przedstawił dane : to jest takie 

podsumowanie, które obrazuje bardzo dobrze sytuacje związaną z odpadami komunalnymi.  

W roku ubiegłym zostało zebranych ponad 509 ton odpadów- są to przede wszystkim  

odpady kuchenne i odpady z tworzyw sztucznych. Finansowo w roku ubiegłym wydaliśmy 

365 775, 30 zł, natomiast dochody z tytułu gospodarki odpadami wyniosły 353 809, 73 zł. 

Proszę zauważyć, że 12,5 tys. dodaliśmy do tego systemu. W ubiegłym roku cena za odpady 

wynosiła 8 zł za odpady zbierane w sposób selektywny oraz 35 zł  za odpady zbierane  

w sposób nieselektywny. Zaległości wynoszą 40 702,33 zł – to cały czas są zaległości od 3% 

mieszkańców. W chwili obecnej zaczęliśmy poważniej egzekwować te zaległości. W tym roku 

pomimo tego, że cena została podniesiona to również będzie trzeba dołożyć do odbioru 

odpadów. 

Dochody gminy. Na pierwszej sesji wynosiły one 23 243 900,23 zł, na ostatniej sesji 

ukształtowały się one w wysokości 27 024 343, 53 zł. Roczny plan dochodów został 

zrealizowany w 97%, natomiast dochody bieżące zrealizowaliśmy niemalże w całości – 

99,94%. To się powtarza, jest to kolejny rok w którym realizujemy dochody bieżące w całości. 

Na nasz budżet składają się wpływy z subwencji (8 467 599,00 zł) , dotacji ( 8 580 721,02 zł) 

oraz dochody własne ( 6 276 950,16 zł). Nadwyżka operacyjna wyniosła 1790 804,36 zł mimo 

rosnących kosztów oświaty. Nadwyżkę utrzymujemy na podobnym poziomie od kilku lat, który 

daje nam możliwość inwestowania. Dochody majątkowe zostały zrealizowane w 86% - tak to 

wygląda ponieważ płatność za dwa projekty została przełożona na styczeń (projekt wymiany 

opraw na ledowe oraz projekt informatyczny). 95% dochodów majątkowych to dochody 

pochodzące z Unii Europejskiej. Dobrze, że nasze dochody rosną i myślę, że będą rosły, ale 

należy pamiętać, że im wyższe dochody tym mniejsza subwencja. 

Realizacja wydatków w gminie w 2019 roku została zaplanowana w wysokości 

21 548 869, 78 zł, a wydatkowane 20 938 163,88 zł, co stanowi 97,17 % planu. Blisko 3% 

zaoszczędziliśmy wydatków. Planowany deficyt na początku roku to było 790 000 zł  

na minusie, a skończyliśmy na 190 000 zł. – to też pokazuje, że oszczędzaliśmy, a rok był 

udany. Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w 86,88 % - zaplanowane 7 206 970,08 zł, 

wydatkowane 6 261 493, 06 zł. 26% wydajemy na oświatę – jest to najwyższa pozycja. Jest  

to wydatek średnio wysoki - są gminy, które wydają mniej, ale są także gminy, które wydają 

na tą pozycję więcej środków. Wydatki majątkowe są drugą pozycją w budżecie, to pokazuje, 

że mamy zdrowy budżet. Inne wydatki to: pomoc społeczna, 500+, administracja publiczna, 
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projekty miękkie, gospodarka komunalna, zwrot akcyzy także jest znaczącym wydatkiem, 

kultura – są to największe pozycje w strukturze wydatków. 

Pan wójt przedstawił strukturę zatrudnienia w urzędzie gminy: zatrudniono łącznie  

29 osób, z czego 18 osób to kobiety. 3 osoby to kierownictwo gminy, 17 to etatowi 

pracownicy, 2 osoby zatrudnione na zastępstwo oraz 3 osoby, które prowadziły projekty 

unijne. 

Działalność USC. Sporządzono 24 akty małżeństwa, 33 akty zgonu, wydano 1044 

odpisy aktów stanu cywilnego – czyli też ogromna ilość. Wpisano do  elektronicznego rejestru 

stanu cywilnego 439 aktów z ksiąg znajdujących się w USC. Usunięto z rejestru PESEL 1532 

niezgodności. Wydano 310 dowodów osobistych, czyli niemalże każdego dnia był wydawany 

dowód osobisty. Wiele osób spoza naszej gminy zgłasza się do nas z wnioskiem o wydanie 

dowodu osobistego. Zmniejszyła się o 1 liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych z 15 

do 14, ale w tym roku się zwiększyła – zawsze mamy ok 15. 

Podatki. W tym momencie należy zaznaczyć, że to właśnie min. dzięki podatkom gmina 

funkcjonuje dobrze i możemy realizować tyle inwestycji. Zawdzięczamy to mieszkańcom, temu 

że płacą podatki. Umorzeń podatków jest bardzo niewiele. Ponad 1 110 000,00 mamy 

wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych, ponad 904 000, 00 z podatku 

rolnego od osób fizycznych. W ubiegłym roku wydano 3 873 decyzji wymiarowych. Zaległości 

w podatkach wynosiły (ze wszystkich lat) 231 942,56 zł.- uważam, że jest to naprawdę nie 

dużo. Z tych 231 942,56 zł z podatku rolnego jest prawie 100 000 zł. Zaległości mamy 

zabezpieczone hipoteką w wysokości 128 445,33 zł. Tak wygląda ta procedura – w momencie 

gdy ktoś nie płaci upominamy przez dłuższy czas i zabezpieczamy te zaległości hipoteką. 

Warto zwrócić uwagę na to, że my nie mamy maksymalnych stawek podatkowych. Skutki 

obniżenia górnych stawek podatkowych, które pozwalał obniżyć minister  wyniosły w 2019 

roku: 319 251,04 w podatku od nieruchomości, ale uważam, że ten podatek nie może iść 

zdecydowanie ponieważ dzięki temu, że on jest w takiej wysokości to mamy tylu 

przedsiębiorców - ponad 200 przedsiębiorców; w podatku rolnym te skutki są , ale niewielkie 

43 264, 56 zł; transportowym 299 805, 79 zł – ale też nie możemy zwiększać, bo jeśli cofniemy 

się i zobaczymy, że wpływy z podatku transportowego wyniosły 200 tys. to gdybyśmy 

podwyższyli podatek to możliwe, że niektórzy przedsiębiorcy wynieśliby się z naszej gminy  

i wtedy te wpływy by się zmniejszyły. 

Ochrona środowiska – utylizacja azbestu. W roku ubiegłym były 32 zgłoszenia 

lokalizacji wyrobów azbestowych - od tylu osób odebraliśmy azbest. I było to 5409 m 2 - czyli 

też pokaźna liczba. W tym roku do 3 lipca jest kolejny nabór w sprawie usuwania azbestu – 

proszę Państwa o rozpropagowanie tej informacji. Na chwilę obecną mamy 16 chętnych osób. 

Infrastruktura drogowa. Mamy 116,118 km dróg. O nawierzchni bitumicznej ponad 36 

km. – czyli 1/3 dróg to są drogi utwardzone masą bitumiczną, ok 30% to nawierzchnie 

wzmocnione żwirem lub żużlem. Inwestycje drogowe w 2019 r: 

- Droga gminna Nr 101256 L w miejscowości Dubica – Program PL-BY-UA 

-Przebudowa drogi gminnej Nr 101245 L Marylin-Łyniew, był zorganizowany 

przetarg w roku ubiegłym, natomiast w tym roku ta inwestycja jest realizowana 

- Ścieżka rowerowa w miejscowości Wygoda (finansowana z funduszu sołeckiego oraz 

budżetu gminy) 

- Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 101675 w Horodyszczu 

- Przebudowa ulicy Ogrodowej w Wisznicach 

-Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Wygoda – to jest ta droga przy GOKiO 

oraz Komisariacie Policji. 

 Bezdomne zwierzęta. Na to zadanie w roku ubiegłym wydaliśmy 47 432,67 zł i niestety 

w każdym roku wydajemy więcej. Mam wrażenie, że wyłapujemy nie swoje psy, że są one 

podrzucane. 
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Oświetlenie drogowe. Wymieniliśmy wszystkie oprawy na oprawy LED. Sprawy 

związane z  Planem Zagospodarowania Przestrzennego prowadzi Pan Jacek Niczyporuk, 

który w 2019 roku wydał 54 dokumenty (wypisy i wyrysy oraz zaświadczenia z PZP). 

Zorganizowaliśmy 13 przetargów, to też nie jest mało – ponad 1 przetarg miesięcznie. 

W tym roku do chwili obecnej zorganizowaliśmy 11 przetargów.  

Działalność jednostek oświatowych. Mamy 2 szkoły prowadzone przez samorząd,  

3 przez stowarzyszenia, w 2019 roku wygasło gimnazjum. Prowadzony jest Gminny Klub 

Malucha. W 2019 roku uczęszczało do niego 15 dzieci, a od września br. prawdopodobnie 

będzie to 15-16 dzieci. W 2006 roku było 681 uczniów i 71 nauczycieli, a w 2019 roku 523 

uczniów i 75 nauczycieli. Na przestrzeni lat 13 liczba uczniów zmniejszyła się o 160, a liczba 

nauczycieli nie. Mam wrażenie, że ten sposób finansowania oświaty doszedł tak jakby do 

ściany, że musimy myśleć o czymś innym – bo są już takie gminy w których brakuje dochodów 

na to by utrzymać oświatę. W 2018 roku dokładaliśmy do oświaty 1 454 000 zł i to była kwota 

mniej więcej z ostatnich 3 lat. W trzech ostatnich latach ta kwota się powielała (2016-2018). 

W 2019 roku dołożyliśmy 2 014 963,86 zł, w tym roku w budżecie mamy kwotę 2 312 579,70 

zł – o 800 000 u nas dołożyliśmy do oświaty. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wisznicach zatrudniła 4 osoby na dwóch etatach. 

Budżet biblioteki to 144 570, 00 zł. Ma 418 czytelników, czyli co 11 mieszkaniec gminy jest 

czytelnikiem który przychodzi do biblioteki 9 razy w roku i wypożycza średnio po 2 książki 

przy każdej wizycie. 

Budżet Gminnego Ośrodka Kultury i Oświaty wyniósł 575 070,68 zł, gdzie dotacja 

podmiotowa to 416 155,00 zł. Proszę zauważyć: dwie dotacje oraz przychody własne  

( wynajem pomieszczeń, przychody ze sponsoringu – w czasie dni Wisznic). Pracuje tam 6 

osób zatrudnionych na 4 etatach. 

 Sport i rekreacja. W ubiegłym roku w Tytanie spotykało się 57 osób - zawodników,  

w tym 7 dziewcząt. Prawie 60 dzieci chodzi na zajęcia w Tytanie. Klub otrzymał dotację  

w wysokości 68 000,00 zł, na prowadzenie działalności sportowej oraz 14 000,00 zł  

na utrzymanie stadionu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Pracuje tam 10 osób na 9 etatach. Budżet  

to 6 414 127,00 zł, z czego 5,5 mln to dotacje na zadania zlecone, ponad 513 000 zł to środki 

własne gminy – tyle my przeznaczamy na pomoc społeczną. Proszę zwrócić uwagę,  

że wydajemy aż 6,5 mln na pomoc społeczną. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej funkcjonują od 2005 roku -35 uczestników z czterech 

gmin (Łomazy-8os, Rossos-9os, Wisznice-13 os, Sosnówka-5os). Pracuje tam 13 osób na 10,5 

etatu. Budżet WTZ to 703 734 zł – 90 % pokrywane jest z PEFRONU, a 10 % wkład 

Starostwa Powiatowego. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy. 25 miejsc zwiększone w ubiegłym roku z 20 miejsc, 

pracuje 7 os na 6 etatów, budżet ŚDS to 460 825,00 zł. 

 Ochotnicze Straże Pożarne. Funkcjonuje 6 jednostek, jedna jest wpisana  

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – OSP Wisznice. W 2019 roku było 240 

członków, czyli 5% mieszkańców należy do OSP i w  większości są to mężczyźni. OSP 

Wisznice zanotowała 58 wyjazdów, w tym 12 poza teren naszej gminy. 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Wisznicach Sp. z o.o. Przede wszystkim zajmuje się 

dostawą wody, odprowadzaniem ścieków, zbieraniem odpadów. W 2019 roku przychody 

wyniosły 1 744 603,24 zł, natomiast zysk wyniósł 24 879,59 zł. W tym roku te przychody będą 

pewnie jeszcze większe z tego względu, że poprzez spółkę realizujemy projekt wodno-

kanalizacyjny. 

 Spółka Energia Dolina Zielawy. Mamy 34% udziałów w tej spółce, jest to spółka  

5 gmin. Przychody wyniosły 667 477,08 zł, natomiast zysk netto 202 727,95 zł. Myślę,  

że w tym roku przychody będą jeszcze wyższe i spłacimy jeszcze więcej zobowiązań. 
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 Realizacja uchwał Rady Gminy. Na 11 sesja podjęto 71 uchwał z czego 1 uchwała 

dotycząca ustanowionych opłat za zajęcie pasa drogowego, była uchylona -poprawiliśmy  

i przyjęliśmy jeszcze raz.  W stosunku do jednej uchwały zostało wszczęte postępowanie 

nadzorcze-również została poprawiona i jeszcze raz podjęta. Uważam, ze wśród 71 uchwał 

dwie poprawione to nie jest dużo. 

 Pan wójt odczytał projekty, które były zrealizowane w 2019 roku: 

-  Promocja niskoemisyjności (wymiana opraw na ledowe), 

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, 

-  Akademia sukcesu (realizacja godzin ponadwymiarowych), 

- Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw, 

- Realizacja obszarów zdegradowanych na terenie gminy Wisznice, 

- Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców gmin Polski Południowo-Wschodnie,j 

- Wisznice w projekcie „Wzrost efektywności i dostępności e-usług gmin partnerskich na 

terenie Euroregionu Bug, 

-  Aktywni i sprawni – usługi społeczne dla mieszkańców północnej Lubelszczyzny, 

- Usługi społeczne w Gminie Wisznice, 

-  Przebudowy budynku Centrum Kultury Chrześcijańskiej w Wisznicach, 

- Dostosowanie byłej cerkwi unickiej w miejscowości Wisznice do potrzeb ruchu 

turystycznego, 

- Poprawa jakości infrastruktury drogowej na obszarze przygranicznym Polski, Białorusi  

i Ukrainy, 

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Wisznice, 

- Promocja przedsiębiorczości na terenie Doliny Zielawy. 

O projekcie rewitalizacji chciałbym bardziej szczegółowo opowiedzieć. Składa się on 

 z czterech części. Pierwsza to budowa Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Curynie. W tej 

chwili trwają tam prace, ten obiekt się zmienia. Drugim etapem będzie adaptacja budynku w 

centrum Wisznic na cele socjalne oraz komercyjne wraz z zagospodarowaniem przyległego 

terenu. Zadanie obejmuje przebudowę budynku w centrum miejscowości Wisznice wraz  

z adaptacją na cele socjalne (mieszkania treningowe, gabinety rehabilitacyjne) oraz 

komercyjne (sala kinowa) wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Ten etap zakłada 

również instalację monitoringu. Prawdopodobnie monitoring zostanie założony na przełomie 

kwietnia i maja 2021 r., przetarg jest już rozstrzygnięty. Trzeci etap to przebudowa  

i nadbudowa budynku na stadionie sportowym w Wisznicach ( w tej chwili pracujemy nad 

przetargiem i myślę, że jeszcze w lipcu zostanie on rozstrzygnięty). Natomiast czwarty etap to 

budynek socjalny w miejscowości Wisznice. 

 Ważnym wydarzeniem dla Gminy Wisznice było oddanie Komisariatu Policji  

w Wisznicach. Inwestycja była prowadzona przez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie,  

a nasza gmina pod ten budynek przekazała najlepszą działkę jaką miała. Budynek otwarto 22 

października 2020 r. Ponadto porozumienie podpisane pomiędzy Gminą Wisznice-Starostą 

oraz Komendantem Policji zakłada, że odzyskamy stary budynek policji. W tym momencie 

budynek jest przepisywany na majątek starosty po czym ma zostać przekazany naszej gminie. 

Dzisiaj właśnie w porządku obrad jest uchwała dotycząca wyrażenia zgody na przejęcie tego 

budynku.  

Nasza praca została zauważona. Zajęliśmy III miejsce w Polsce wśród gmin wiejskich 

w rankingu dziennika Rzeczpospolita, VIII miejsce w Polsce wśród gmin wiejskich w rankingu 

dziennika Gazeta Prawna „Perły Samorządu” oraz otrzymaliśmy nagrodę Starosty 

Bialskiego „Dobre bo Bialskie”. 

Dokumenty strategiczne, które realizujemy: 

1) Strategia Rozwoju Gmin Partnerskich Doliny Zielawy, 

2) Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Wisznice  na lata 2017-2023, 

3) Strategia Rozwoju Elektromobilności Gminy Wisznice,  
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4) Lokalny Program Współpracy Gminy Wisznice z Organizacjami Pozarządowymi , 

5) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wisznice, 

6) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wisznice. 

 

W realizacji zadań kierujemy się przede wszystkim strategiami i strategią. Sytuacja 

finansowa pomimo zaburzenia jest sytuacją stabilną. Wiele działań podejmowanych w 2019 

roku było konsekwencją prowadzonej polityki długoterminowej, przygotowywanie tych 

działań we wcześniejszych latach. 2019 rok był dobrym rokiem, kolejnym rokiem aktywności 

Gminy Wisznice. Jest to kolejny rok zrównoważonego rozwoju Gminy Wisznice, nie ma 

koncentracji inwestycji w jednej miejscowości oraz kierujemy swoje działania do osób 

niepełnosprawnych. Największy problem to problem wyludniania gminy, a realizowane 

inwestycje są odpowiedzią na ten problem (np. ta w Curynie). Kolejne lata nie będą łatwą 

kontynuacją działań z 2019 roku (kryzys koronawirucowy – wpływy podatkowe będą niższe 

niż w latach poprzednich, rosnące koszty oświaty). Dużą szansą finansową dla naszej gminy 

jest powstanie farmy wiatrowej, która przyniosłaby duże wpływy  z podatku. Powinniśmy 

wszyscy mądrze podejść do tej inwestycji, która zapewniłaby stabilne dochody. 

Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan wójt podziękował za uwagę i głos zabrała Pani przewodnicząca Ewa Nuszczyk, która 

zaprosiła radnych do przystąpienia do debaty nad raportem. 

Głos zabrał Kamil Filipczak: Czy może dzięki tej inwestycji wiatrowej nie będzie 

konieczności podnoszenia podatków? 

W odpowiedzi wójt poinformował, że sam by tak daleko idących wniosków raczej nie 

wysuwał. To na pewno nam pomoże, natomiast trudno przewidzieć jaka będzie sytuacja 

globalna. Bo może się tak zdarzyć, że żywność czy płody rolne bardzo zdrożeją a od tego ten 

podatek zależy. Nie mówiłbym jednoznacznie tak, ale na pewno jeśli powstanie taka farma, 

będziemy mieli inne dochody to nie będziemy żyłowali. 

Głos zabrała Helena Daniłoś: czy jest jakaś informacja, opinia na temat szkodliwości tej 

inwestycji, którą moglibyśmy przedstawić mieszkańcom, żeby nie było protestów. 

W odpowiedzi wójt poinformował: podczas udziału w jednej z konferencji wysłuchał 

opinii pani profesor, która przebadała kilkaset farm i mieszkańców. Okazuje się,  

że rzeczywiście dla 0,5 % mieszkańców taka farma może być szkodliwa – dla osób np. które 

mają padaczkę i będą przez dłuższy czas patrzyli się w kręcące się śmigła. Ja nie słyszałem  

o innych badaniach, które by pokazywały szkodliwość takich farm. Myślę, że jeżeli 

mieszkańcy będą mieli jakieś wątpliwości to zaprosimy takiego eksperta na spotkanie. 

Głos zabrała Pani przewodnicząca Ewa Nuszczyk, która zapytała zebranych czy ktoś 

chciałby zabrać jeszcze głos – nie było osób chętnych. W związku z powyższym odczytała 

uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wisznice wotum zaufania i przeszła  

do głosowania: 

 

 Uchwała Nr XVII/109/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wisznice wotum 

zaufania została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 5 

 

Pani przewodnicząca Ewa Nuszczyk poprosiła o przedstawienie sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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Pani skarbnik Agnieszka Sokołowska poinformowała, iż Pan wójt wyczerpał temat 

sprawozdania i informacji o budżecie za 2019 r. podczas prezentacji Raportu o stanie gminy 

Wisznice za 2019 rok i przeszła do odczytania uchwały Nr RIO-BP-I-0034/44/20 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 30 marca 2020 r.  

w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Wisznice sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami: 

Przedłożone roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok, daje podstawę do 

wydania o nim pozytywnej oceny. Wszystko zostało sprawdzone i zatwierdzone pozytywnie,  

w związku z czym Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wisznice wydała swoją opinię i po 

rozpatrzeniu przedłożonych przez Wójta Gminy Wisznice sprawozdań z wykonania budżetu 

gminy Wisznice za 2019 rok pozytywnie zaopiniowała wykonanie przez Wójta Gminy 

Wisznice budżetu za 2019 rok.  

 

 

Punkt 6 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice odczytała tytuły uchwał i przeszła do głosowania : 

 

 Uchwała Nr XVII/110/2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Wisznice z wykonania budżetu za 

2019 r. została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 Uchwała Nr XVII/111/2020 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  

z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 Uchwała Nr XVII/112/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w formie darowizny została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: Pan wójt serdecznie podziękował za wotum 

zaufania i absolutorium. Ta właśnie uchwała dotyczy budynku Komisariatu Policji, 

myślę, że do końca tego roku ten budynek zostanie przekazany. 

 

 Uchwała Nr XVII/113/2020 w sprawie zamiany działek została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: jest to wymiana działek, działki tej która jest przy 

urzędzie gminy na działkę, która znajduje się za stadionem – w tym nowo 

projektowanym osiedlu. Ta działka jest użytkowana przez gminę Wisznice od 25 lat, 

wartość działki przekazywanej przez gminę jest wyższa ale biorąc pod uwagę to,  

że gmina przez tyle lat ją użytkowała bez żadnej gratyfikacji finansowej to uważam, 

że ta wymiana jest sprawiedliwa. Ta wymiana jest niezbędna ponieważ chcielibyśmy  

ja zagospodarować – położyć tam kostkę. Bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały. 
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 Uchwała Nr XVII/114/2020 w sprawie zgody na sprzedaż działek budowlanych 

stanowiących własność Gminy Wisznice została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: to są kolejne dwie działki, które są przy stadionie. 

Na chwilę obecną czekamy aż spółka sprzeda swoje działki, a później zaczęlibyśmy 

sprzedawać nasze. Nie będziemy śpieszyć się ze sprzedażą i chcemy utrzymać ceny 

takie jakie są, nie planujemy ich obniżać. Na ten moment trzy działki nadają się  

do sprzedaży, natomiast żeby sprzedać kolejne to trzeba przełożyć tam kabel 

energetyczny  i część działek podnieść.  

 

 Uchwała Nr XVII/115/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Wisznice, w roku szkolnym 2020/2021 została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu 

Uchwałę omówiła skarbnik Agnieszka Sokołowska: podjęcie tej uchwały wymusiły na 

nas zmiany przepisów Prawo Oświatowe. Podpisujemy z rodzicami umowy na 

dowożenie dzieci niepełnosprawnych do innych miejscowości. Cena dotychczasowa za 

1km wynosiła 0,50 gr. Przepisy nałożyły obowiązek ustalenia tej ceny uchwałą. 

 

 Uchwała Nr XVII/116/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wisznice, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego to praca która trwa permanentnie. Skończyliśmy i uchwaliliśmy 

zmiany do planu, a już mamy kolejne wnioski od mieszkańców o zmianę w PZP  

i w związku z tym przystępujemy do kolejnej zmiany PZP. Myślę, ze prace nad planem 

zakończy się do końca przyszłego roku. 

            

 

 Uchwała Nr XVII/117/2020 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny każdego metra 

sześciennego odprowadzanych ścieków, została podjęta przy jednym wstrzymującym 

się głosie  (za głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu) i wraz  

z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówił wójt Piotr Dragan: co roku musimy przyjmować taką uchwałę 

Podwyżki za kanalizację i za wodę w każdym roku są zwiększane o wskaźnik inflacji. 

Natomiast chcemy pozostawić kwotę tą dopłaty od gminy kwotą równą. Jest to tak 

skalkulowane aby w następnym roku dopłacić tyle samo ile dopłacaliśmy, aby to 

mieszkańcy płacili w każdym roku więcej o ten współczynnik inflacji. 

 

 

 Uchwała Nr XVII/118/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia 

Gminnego Klubu Malucha w Wisznicach oraz nadania statutu Klubu, została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówiła skarbnik Agnieszka Sokołowska: zmieniamy załącznik dotyczący 

statutu Gminnego Klubu Malucha w dziale 7  § 18 – są to zapisy dotyczące obniżenia 

opłaty za pobyt w GKM w przypadku uzasadnionej nieobecności tych dzieci  

i spowodowane sytuacją w przypadkach kryzysowych powodujących czasowe 

ograniczenia, zamknięcia i zawieszenia pracy Gminnego Klubu Malucha. 
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 Uchwała Nr XVII/119/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty 

za pobyt dzieci w Gminnym Klubie Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówiła skarbnik Agnieszka Sokołowska: jest to nawiązanie do poprzedniej 

uchwały, też dotyczy zwolnienia z opłaty w przypadku nieobecności. 

 

 

 Uchwała Nr XVII/120/2020 w sprawie zatwierdzenia Zarządzeń Wójta Gminy 

Wisznice dotyczących funkcjonowania targowiska przy ul. Warszawskiej  

w Wisznicach została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę omówiła zastępca wójta Pan Krzysztof Biełuszka: poinformował, że 

wprowadzono zmiany w uchwale – jest to uzupełnienie poprzedniej uchwały która 

podjęta została na poprzedniej sesji Rady Gminy.: w uchwale dodano zapis  

o opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

 

 

 Uchwała Nr XVI/121/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XVI/122/2020  sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

           Uchwały dotyczące: wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian w budżecie 

omówił wójt Piotr Dragan: Pani przewodnicząca, wysoka rado. Zwiększenie dochodów 

budżetowych to: dotacja na zadania zlecone - sfinansowanie zrealizowanych w 2019 r. 

zadań USC 3 451,39 zł; dotacje celowe na zadania w zakresie wychowania 

przedszkolnego - kwoty wyższe niż zakładane w projekcie budżetu  - 2 734,00 zł; 

dotacja na realizację projektu „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji – Nowe 

umiejętności – nowe możliwości”  - 96 200,00, są to środki na projekt który będzie 

wdrażany przez Szkołę Podstawową w Wisznicach i Gminny Ośrodek Kultury. Są to 

środku na szkolenia – różnego rodzaju szkolenia. Jeżeli macie Państwo jakiś pomysł na 

szkolenia i chcielibyście żeby takie szkolenie zostało zrealizowane to należy zgłaszać 

się do Pani dyrektor GOKiO Elżbiety Sokołowskiej, która jest koordynatorem tego 

projektu i będzie organizowała te szkolenia. Warto dodać, że tu wkładu własnego nie 

ma żadnego i jest to projekt dwuletni; dotacja na zadania zlecone- „Dobry Start”– 

120 000,00 zł; dotacja na zadania zlecone: przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

Prezydenta RP 17 484,00 zł; dotacja na zadania zlecone – zakup podręczników – 

40 110,98 zł oraz wpływy z gmin partnerskich na udział w projekcie „Promocja 

niskoemisyjności na terenie gmin północnej Lubelszczyzny”- 10 134,00 zł.    

Zmniejszenie dochodów budżetowych to 89 882,00 zł. Wiąże się to z tym,  

co było na poprzedniej radzie – że za chwilę rozstrzygamy przetarg na budowę drogi 

w Rowinach - i tak się stało, że ten przetarg został rozstrzygnięty kwotą, która 

wyniosła 75% kosztorysu. Dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę 

drogi gminnej Nr 101230 L w Rowinach – 89 882,00 zł (aktualizacja kwot i umów  

po przetargu). 

Zmniejsza się wydatki budżetowe o 153 798,00  zł, w tym: przebudowa drogi 

gminnej Nr 101230 L w Rowinach – 141 000,00 zł ( w tym z dofinansowania z 
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Funduszu Dróg Samorządowych – 89 882,00 zł, środki własne 51 118,00); wypłaty 

dodatków mieszkaniowych – 9 000,00 zł (jest mniej decyzji, mniej osób stara się  

o dodatki mieszkaniowe). 

Zwiększa się wydatki budżetowe o 354 030,37 zł wynika z: 

- naprawy kanalizacji w Curynie – 20 187,39 zł. Niestety musimy przebudować 

kawałek kanalizacji przy naszym budowanym ZOL-u. Po wpuszczeniu kamery 

monitorującej okazało się, że na pewnej części jest tam załamanie w kanalizacji  

i niestety jest tam zastój – ścieki są zatrzymywane. Jest to koszt ogromny ponieważ na 

40 m trzeba wymienić rurę kanalizacyjną i trzeba kopać na 4m bo tak nisko jest 

położona kanalizacja. Ponadto na tym terenie jest wysoki poziom wód i woda przy 

prowadzeniu prac musi być non stop odpompowywana. 

- wykupu działek pod drogą gminną Nr 101254 L Dubica Górna - Polubicze Wiejskie 

Pierwsze – 22 000,00 zł. Jest do Dubica-Las Dąbrowa. Tam część drogi jest 

zbudowana na działkach, które nie są nasze. I z tym wcześniej czy później trzeba 

zrobić porządek – musimy wykupić te działki. I te działki, które możemy odkupić 

wyceniliśmy na 22 000,00 zł., natomiast pozostają tam też działki takie, których 

własność nie jest uregulowana. Tych działek nie będzie można odkupić, natomiast po 

25 latach )od pierwotnej budowy drogi będzie możliwość wystąpienia o zasiedzenie. 

Na chwile obecną chcemy przystąpić do odkupienia działek, a procedurę zasiedzenia 

planujemy rozpocząć w przyszłym roku. 

- wymiana tablic informacyjnych na terenie gminy oraz zakup usług w ramach 

Promocji Gminy – 6 000,00 zł. Tablica koło targu jest w fatalnym stanie - musimy ją 

wymienić. Obok niej jest również tablica informacyjna uderzona przez samochód, 

która wymaga naprawy. Ponadto do wymiany jest tablica promująca na wjeździe od 

strony Włodawy. 

-realizacja projektu „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji – Nowe umiejętności – nowe 

możliwości” - 96 200,00 zł  

- zakup usług przez GOPS – 3 000,00 zł . Niedawno sfinansowaliśmy malowanie w 

GOPSie i też w urzędzie na dole wejście zostało pomalowane – już niestety trzeba było 

je wykonać. Także usługi pocztowe drożeją i GOPS musi mieć więcej na te wydatki. 

- wypłata i obsługa świadczenia „Dobry Start” - 120 000,00 zł, 

- wypłata za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych – 6 800,00 zł, 

- realizacja projektu Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Wisznicach - 

18 450,00 zł), 

- przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP – zadania zlecone 

(decyzja Krajowego Biura Wyborczego DBP-3120-10/2020 z 22.06.2020 i DBP-3120-

11/2020 z 24.06.2020) – 17 484,00 zł, 

- zakup podręczników uczniom Szkół Podstawowych: w Horodyszczu ( 6 256,80 zł)  

i  w Wisznicach (21 854,25 zł) oraz koszty obsługi (397,13 zł) w ramach zadań 

zleconych (Pismo LUW FC-I.3111.219.2020 z 24.06.2020) – 28 508,18 zł, 

- dotacja dla Stowarzyszenia Integracja –  na zakup podręczników (uczniom Szkoły 

Podstawowej w:  Polubiczach – 5 365,80 zł, i w Dołholisce – 2 103,75 zł) w ramach 

zadań zleconych (Pismo LUW FC-I.3111.219.2020 z 24.06.2020) – 7 469,55 

- dotacja dla Stowarzyszenia OSP Jedna Dubica na zakup podręczników uczniom 

Szkoły Podstawowej w Dubicy w ramach zadań zleconych (Pismo LUW FC-

I.3111.219.2020 z 24.06.2020) – 4 133,25 zł, 

- edukacyjna opieka wychowawcza w SP Wisznice i SP Horodyszcze – 1 064,00 zł 

- zadania w zakresie wychowania przedszkolnego – 2 734,00 zł  
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Punkt 7 

Interpelacji i zapytań brak.  

 

 

 

Punkt 8 

 

Pani przewodnicząca Ewa Nuszczyk zapytała zebranych, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

 

Radny Kamil Filipczak poprosił o omówienie kwestii składania przez rolników oświadczeń  

w sprawie poniesionych strat. 

 

Gos zabrał wójt: to co ostatnio przeżyliśmy to rzeczywiście klęska. Nawalne deszcze padały 

przez trzy dni, sytuacja momentami była naprawdę zła – szczególnie w Łyniewie  

i Polubiczach. Chcę podziękować Panu zastępcy Krzysztofowi Biełuszce, bo On 

zorganizował i prowadził centrum dowodzenia. Chcę podziękować strażakom. Ich aktywność 

była ogromna, pracowali od świtu do nocy przez trzy dni. Szczególnie dziękuje strażakom z 

Wisznic i Ratajewicz, bo ich wkład i zaangażowanie było największe. Strażacy jeździli 

wszędzie gdzie otrzymali dyspozycje. W tym najgorszym momencie, gdy zatapiało jedną 

mieszkanek z Polubicz zaangażowaliśmy także wojsko – cztery osoby z Wojsk Obrony 

Terytorialnej, ale tam pomagali też mieszkańcy. W tym miejscu chcę podziękować również 

mieszkańcom, ale przede wszystkim strażakom. Wiele podtopień wynikało też z tego, ze 

wiele rowów zostało zasypanych i jeżeli mieszkańcy twierdzą, że to jest obowiązkiem gminy 

to nie maja racji. Każdy mieszkaniec, właściciel działki jest zobowiązany do dbania o rów 

który znajduje się na jego działce. Już pierwsze pisma skierowaliśmy do mieszkańców  

z wnioskiem o odtworzenie rowów w Dubicy i Wisznicach. Jeżeli mieszkańcy tego nie zrobią 

to na ich koszt my to zrobimy i będziemy ich obciążali. 

 

Radny Dariusz Szajda poinformował, że w Horodyszczu też są takie sytuacje, że zasypano 

rowy. 

 

W odpowiedzi wójt: poproszę o kontakt ze mną lub zastępcą i zgłaszanie takich sytuacji. 

Będziemy reagowali i wysyłali pisma do tych mieszkańców i sprawdzali czy ktoś rzeczywiście 

to wykonał. Proszę sobie przypomnieć o tym rowie w Dubicy. Rozmawialiśmy o nim w 2013 

roku i nic nie zostało zrobione. W 2015 roku napisaliśmy pisma i do dzisiaj niektórzy 

mieszkańcy nie zrobili. Można też składać wnioski klęskowe z nawalnymi deszczami i bardzo 

proszę o rozpropagowanie przez Państwa tej informacji. Termin składania wskazaliśmy  

do piątku 3 lipca, natomiast jeżeli ktoś przyniesie z opóźnieniem to też taki wniosek 

przyjmiemy. Wskazaliśmy taką datę ponieważ w tej chwili jest możliwa ocena tych strat,  

a w późniejszym czasie może to być niemożliwe. Zielawa do tej pory przybiera, ona jeszcze 

nie zaczęła opadać. Ta woda jeszcze schodzi z łąk, a proszę wziąć pod uwagę opady, które  

są zapowiadane są na jutro i kolejne dni. Jeżeli rzeczywiście następne deszcze będą nawalne 

to rzeczywiście będzie źle. Jeszcze raz chylę czoła przed strażakami. Oni dzisiaj przygotowują 

się na to co będzie jutro. 

 Wójt przeszedł do omawiania inwestycji. Drogi w Łyniewie – jest w realizacji.  

W Rowinach – jest podpisana umowa, wykonawca ma termin do końca września. Curyn  

i ZOL idzie zgodnie z harmonogramem. Tam są różnego rodzaju problemy, my spotykamy się 

tam dwa lub trzy razy w tygodniu – to jest główna inwestycja, która jest realizowana w tej 

chwili. Była również podtopiona, rozmawialiśmy z Zarządem Dróg Powiatowych aby przy 
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drodze zbudować tam rów, który odprowadzi wodę – była taka sytuacja, że ta woda wdzierała 

się niemal do ZOL-u, a przelewała się przez drogę powiatową. W centrum Wisznic prace się 

rozpoczęły. W projekcie wodno-kanalizacyjnym przyłączanie mieszkańców rozpocznie się  

z początkiem lipca, natomiast pozostałe prace rozpoczną się później. 

 

Radna Helena Daniłoś zapytała: czy osoby, które pobudowały się niedawno zostaną 

podłączone. 

 

W odpowiedzi wójt: jeżeli ktoś wcześniej nam zgłaszał chęć podłączenia się (trzeba czekać  

2-3 lata) to te osoby są w projekcie. Jeżeli nie ma ich w projekcie to trzeba się zgłosić  

i będziemy myśleli jak tą sprawę rozwiązać. 

 

Głos zabrał radny Dariusz Mazurek: te ostatnie dni pokazały co może się wydarzyć i mam 

takie spostrzeżenia odnośnie odprowadzania wody. Dużo ludzi pompowało wodę 

samodzielnie i część wody tej co pompowaliśmy szła do innych mieszkańców na podwórko - tu 

chodzi o odprowadzenie wody przy Łukaszu Gromyszu. Kolejne to u Pani Barbary Sołtan jest 

studzienka zbiorcza – tam pompowaliśmy dwa dni i nie daliśmy rady. Dren pod drogą 

powinien iść do rowu odprowadzającego i najprawdopodobniej jest załamany. I jeżeli chodzi 

o drugi koniec wioski to teraz było widać min. u Adama Romaniuka – tam przy budowie 

ścieżki nie było odprowadzenia wody i ta cała woda zostaje u niego na podwórku. Nie ma 

rowu – kiedyś był odprowadzający rów, a teraz nie ma niestety. 

 

W odpowiedzi wójt: ale u pana Adama było coś wykonane. 

 

Radny Dariusz Mazurek: Pan Paweł Romaniuk wykonał studzienkę, ale to nie odprowadza 

całości wody. Woda z sąsiednich gospodarstw płynie w tamtą stronę. Ad. Budowy drogi – 

ludzie się już niecierpliwią bo maja problemy z wjazdem. Od miesiąca nic się nie dzieje i sam 

zwracałem mu już uwagę. 

 

W odpowiedzi wójt: trudno w takiej sytuacji wykonawcę naciskać, ponieważ ma termin 

wykonania do końca września. 

 

Radny Dariusz Mazurek: są nasypy, są wykopy przy wjazdach i między innymi ta woda też 

teraz wdzierała się na podwórka. 

 

W odpowiedzi wójt: tym miejscom na pewno się przyjrzymy. Rów po prostu nie nadążał. 30% 

rocznego opadu spadło w przeciągu 3 dni. 

 

Punkt 9 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1830  Przewodnicząca Rady 

Gminy Ewa Nuszczyk zamknęła XVII sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Natalia Sokołowska 


